#### ПРОТОКОЛ №.1

# общего собрания учредителей Некоммерческого Партнерства «Межрегиональное объединение строительных организаций»

Полное наименование: Некоммерческое Партнерство «Межрегиональное объединение строительных организаций»

Место проведения собрания: г. Ярославль, ул. Большая Октябрьская, 52 «а», помещение №.3

Форма проведения – очное голосование.

Дата проведения собрания – 23 июля 2009г.

Дата составления протокола – 23 июля 2009г.

Список учредителей – участников общего собрания:

- 1. Общество с ограниченной ответственностью ЭРП "ЭнергоСпецРемонт": г. Ярославль, ул. Промышленная, д.1, корп.4, оф.201 в лице генерального директора Шпарло Владимира Валерьевича;
- 2. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая Компания "Проспект": г. Ярославль, ул. Большая Октябрьская, д.52 «а», помещение №.3 в лице генерального директора Захаровой Анны Львовны.
- 3. Приглашённое лицо Покатилов Анатолий Владимирович.

#### повестка дня:

- 1. Об избрании рабочих органов собрания учредителей Председателя и Секретаря.
- 2. О создании в г. Ярославле Некоммерческого Партнёрства «Межрегиональное объединение строительных организаций» (далее Партнёрство).
- 3. Об утверждении Устава Некоммерческого Партнёрства «Межрегиональное объединение строительных организаций».
- 4. О назначении Директора Некоммерческого Партнёрства «Межрегиональное объединение строительных организаций».
- 5. Об определении адреса (места нахождения) Некоммерческого Партнёрства «Межрегиональное объединение строительных организаций».
- 6. Об определении уполномоченного лица, уполномоченного подписывать и подавать заявление о государственной регистрации Партнёрства и совершать все иные действия необходимые для государственной регистрации Некоммерческого Партнёрства «Межрегиональное объединение строительных организаций».

# По вопросу №.1 повестки дня: «Об избрании рабочих органов собрания учредителей Председателя и Секретаря».

СЛУШАЛИ: Захарову А. В., которая предложила избрать Председателем собрания учредителей Некоммерческого Партнерства «Межрегиональное объединение строительных организаций» - Покатилова Анатолия Владимировича, секретарем собрания учредителей Шпарло Владимира Валерьевича. Других предложений не поступило.

# РЕШИЛИ:

Избрать Председателем собрания учредителей Покатилова Анатолия Владимировича. Избрать Секретарем собрания учредителей – Шпарло Владимира Валерьевича.

# Голосовали:

«За» - 100% голосов, «Против» - Нет, «Воздержался» - Нет.

Решение принято Единогласно.

По вопросу №.2 повестки дня: «О создании в г. Ярославле Некоммерческого Партнерства «Межрегиональное объединение строительных организаций».

**СЛУШАЛИ:** Покатилова А. В., который сообщил присутствующим на собрании о тех действиях, которые предпринимаются инициативной группой (учредителями), с целью создания и регистрации в г. Ярославле Некоммерческого Партнёрства с последующим созданием на её основе саморегулируемой организации в сфере строительства.

Данная инициатива возникла в связи с внесением поправок в Градостроительный Кодекс РФ (федеральный закон от 22.07.2008 N 148-ф3 "О внесении изменений в градостроительный кодекс российской федерации и отдельные законодательные акты российской федерации" 2008) в части создания саморегулируемых организаций как механизма объединения организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.

**РЕШИЛИ:** Создать и зарегистрировать в городе Ярославле некоммерческую организацию в форме Некоммерческого Партнёрства в соответствии с действующим законодательством.

Утвердить полное наименование некоммерческой организации: Некоммерческое Партнёрство «Межрегиональное объединение строительных организаций». Утвердить сокращенное наименование некоммерческой организации: НП «Межрегиональное объединение строительных организаций».

Других предложений, замечаний, возражений не поступило.

# ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов, «Против» - Нет, «Воздержался» - Нет. Решение принято Единогласно.

По вопросу №.3 повестки дня: «Об утверждении Устава Некоммерческого Партнерства «Межрегиональное объединение строительных организаций».

СЛУШАЛИ: Покатилова А. В., который сообщил, что в связи с созданием Некоммерческого Партнерства необходимо оформить, подготовить и зарегистрировать надлежащим образом в соответствии с действующим законодательством РФ учредительный документ - Устав Некоммерческого Партнерства «Межрегиональное объединение строительных организаций», который был представлен для ознакомления на 16 (шестнадцати) листах. Замечаний и(или) возражений не поступило.

# РЕШИЛИ:

Утвердить Устав Некоммерческого Партнерства «Межрегиональное объединение строительных организаций» в предложенной редакции.

# ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов, «Против» - Нет, «Воздержался» - Нет. Решение принято Единогласно.

По вопросу №.4 повестки дня: «О назначении директора Некоммерческого Партнерства «Межрегиональное объединение строительных организаций».

СЛУШАЛИ: Шпарло В. В., который предложил рассмотреть кандидатуру Покатилова А. В. для назначения на должность директора НП «Межрегиональное объединение строительных организаций», имеющего значительный опыт управления Некоммерческим Партнёрством. Других предложений, возражений не поступило.

#### РЕШИЛИ:

Назначить на должность Директора НП «Межрегиональное объединение строительных организаций» Покатилова Анатолия Владимировича (10.05.1980 г.р., паспорт серия 3204, №.613627, выдан 08.12.2003г. ОВД Заводского района г. Кемерово, зарегистрирован: г. Ярославль, ул. Нагорная, 9/31, кв.13).

#### ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов, «Против» - Нет, «Воздержался» - Нет.

Решение принято Единогласно.

По вопросу №.5 повестки дня: «Об определении места нахождения Некоммерческого Партнерства «Межрегиональное объединение строительных организаций».

**СЛУШАЛИ:** Покатилова А. В., который сообщил, что в связи с созданием и последующей регистрацией Некоммерческого Партнерства необходимо определить адрес (место нахождения) Некоммерческого Партнерства «Межрегиональное объединение строительных организаций». Возражений не поступило.

#### РЕШИЛИ:

Установить адрес (место нахождения) Некоммерческого Партнёрства «Межрегиональное объединение строительных организаций»: г. Ярославль, ул. Большая Октябрьская, дом 52 «а», помещение №.3.

#### ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов, «Против» - Нет, «Воздержался» - Нет. Решение принято Единогласно.

По вопросу №.6 повестки дня: «Об определении лица, уполномоченного на подписание заявления о государственной регистрации Партнёрства и совершение всех иных действий, необходимых для государственной регистрации Некоммерческого Партнёрства «Межрегиональное объединение строительных организаций».

**СЛУШАЛИ: Захарову А. Л.**, которая предложила наделить полномочиями Шпарло Владимира Валерьевича подписывать и подавать заявление о государственной регистрации Партнёрства и совершать все иные действия необходимые для государственной регистрации Некоммерческого Партнёрства «Межрегиональное объединение строительных организаций».

# РЕШИЛИ:

Наделить полномочиями Шпарло Владимира Валерьевича подписывать и подавать заявление о государственной регистрации Партнёрства и совершать все иные действия необходимые для государственной регистрации Некоммерческого Партнёрства «Межрегиональное объединение строительных организаций».

### ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов, «Против» - Нет, «Воздержался» - Нет. Решение принято Единогласно.

Председатель собрания

А. В. Покатилов

Секретарь собрания

В. В. Шпарло

В настоящем протоколе прошито и пронумеровано 3 (три) листа Председатель Общего собрания

А.В. Покатиле